РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

Двадцать первая сессия                                                              Пятого созыва

 24 сентября 2010 года                                                                               п. Бохан

РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 108

«Об утверждении Перечня мест,

запрещенных для посещения детьми,

а также мест, запрещенных для посещения детьми

в ночное время без сопровождения родителей

 (лиц, их заменяющих) или лиц,

 осуществляющих мероприятия с участием детей

на территории  МО «Боханский район»»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом

Иркутской области от 5 марта 2010 года №7-оз «Об отдельных мерах по

защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое,

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в

Иркутской области», на основании рекомендаций экспертной комиссии по

определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест,

запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей на территории  МО «Боханский район», руководствуясь ст.

23 Устава муниципального образования «Боханский район»

Дума решила:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также

мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей на территории  МО «Боханский район»  согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и разместить

на официальном сайте муниципального образования  «Боханский район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  и заместителя мэра по социальным вопросам ( Верхозина А.Л.)

Мэр МО «Боханский район»                                         С.А. Середкин

                                                                                  Приложение

к решению   Думы  МО «Боханский район»

от 24 сентября  2010г. № __108____

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных

для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с

участием детей на территории  МО «Боханский район»

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими

возраста 18 лет) на территории  МО «Боханский район»  в любое время

суток, в том числе и в сопровождении взрослых – объекты (территории,

помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих

предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,

которые предназначены для реализации товаров только сексуального

характера, пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие

места, которые предназначены для реализации только алкогольной

продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

2. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими

возраста 18 лет) в ночное время (с 22 часов до 06 часов местного времени в

период с 1 октября по 31 марта; с 23 часов до 06 часов местного времени с 1

апреля по 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)

или лиц, осуществляющих мероприятия с  участием детей на территории

МО «Боханский район»:

2.1. общественные места, в том числе:

1) улицы, переулки, проезды, площади, стадионы, парки, скверы,

лесопарковые зоны;

2) места общего пользования в многоквартирных жилых домах, в том числе

межквартирные лестничные площадки, лестницы,  коридоры, технические

этажи, чердаки, подвалы и крыши;

3) территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские игровые

площадки, физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения;

4) огражденные территории организаций образовательных, социальной

защиты и здравоохранения, детских игровых площадок, физкультурно-

оздоровительных и спортивных сооружений;

5) строительные площадки (действующие или недействующие), пустующие

здания и сооружения, теплотрассы, территории вершинных овражных

сооружений (откосы, овраги, лестницы);

6) автомобильные дороги общего и не общего пользования, автомобильные

стоянки, автостанции и прилегающие к ним территории, пассажирские

остановочные пункты, территории и помещения автозаправочных станций и

автомоек;

7) водоемы, пляжи;

8) места погребения (кладбища).

2.2. транспортные средства общего пользования.

2.3. объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети

Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного

питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в

установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа

алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и

иные общественные места, включая:

1) торговые предприятия, товарные склады, магазины, павильоны, киоски,

палатки, рынки, ярмарки в соответствии с терминами, определенными ГОСТ

Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения» (утверждено

постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.08.1999г. №242-

ст);

2) предприятия общественного питания в соответствии с терминами,

определенными ГОСТ Р 50647-94 «Общественное питание. Термины и

определения» (утверждено Постановлением Госстандарта Российской

Федерации от 21.02.1994г. №35), рестораны, бары, кафе, столовые,

закусочные, предприятия быстрого обслуживания, буфеты, кафетерии,

кофейни, магазины кулинарии в соответствии с классификацией

установленной ГОСТ Р 50762-2007 «Услуги общественного питания.

Классификация предприятий общественного питания» (утверждено приказом

Ростехрегулирования от 27.12.2007г. №475-ст);

3) аптечные учреждения, в том числе аптеки, аптеки учреждений

здравоохранения, аптечные пункты, аптечные магазины, аптечные киоски;

4) организации и учреждения культуры, искусства и кинематографии,

развлечения и досуга (развлекательные комплексы, досуговые центры, Дома

культуры, Дворцы культуры, ночные клубы, кинотеатры);

 Мэр МО «Боханский район»                                         С.А. Середкин